
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М> (0  2022 г.

«Об утверждении Прогнозного плана 
муниципального имущества муниципального района 
«Читинский район», предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам в Российской Федерации», администрация
муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить прогнозный план муниципального имущества 
муниципального района «Читинский район», предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и самозанятым гражданам, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в новой 
редакции.

2. Признать утратившим силу Перечень муниципального имущества
муниципального района «Читинский район», предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства и самозанятым 
гражданам, утвержденным Постановлением администрации муниципального 
района «Читинский район» от 21.01.2022 г. № 94.

3. Перечень опубликовать в газете «Ингода», разместить на

S -JJ /0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

Глава муниципального района 
«Читинский район»



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

муниципального района «Читинский район» 
от «26» октября 2022г. 

№2110

Прогнозный план 
муниципального имущества

муниципального района «Читинский район», предназначенного 
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и 

среднего предпринимательства

№
п/п

|_
Н аи м ен о ван и е  о б ъ екта А дрес  об ъ екта

О бщ ая
п л о щ ад ь

(кв.м .)
О б рем ен ен и е

11
1 . Н еж илое зд ан и е

З аб ай кал ьски й  край . Ч и ти н ски й  
район , п. Л ен и н ски й , ул. 

О лен гу й ская , 5
79,7 нет

2. Здание м у зы кал ьн о й  ш колы
Заб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  

рай он , пгт. А там ан овка, ул. 
Р аб о чая , 3

204 ,7 нет

о
J .

Здание ту б ер ку л езн о го  
о тд елен и я

Заб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  
р ай он , пгт. Н ово кр у ч и н и н ски й , 

ул. Завод ская , 1 1а
^  624 ,2 нет

.4. Г араж
З аб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  

р ай о н , п. Л есн ой  город ок , ул. 
М остовая , 2

v 442,1 нет

I
5. А м б у л ато р и я-л аб о р ато р и я

З аб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  
р ай он , п. Б ер его во й , ул. 
Б о л ьн и ч н ы й  Х утор , 13

48 ,80 нет

6. К о н то р а
Заб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  

р ай он , п. Б ереговой , ул. 
Б о льн и чн ы й  Х утор , 19

ц 57,2 нет

7.
Здание д и зел ьн о й  

элек тр о стан ц и и

З аб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  
р ай он , пгт. А там ан о вка, ул. 

С вязи , 406 , стр. 7
у 1915,9 нет

8.
И м ущ ествен н ы й  ко м п л ек с- 
объект « Р ад и о стан ц и я  № 2» 

|Т ех н и ч еско е  зд ан и е  (Л и т.А )

Заб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  
рай он , с .В ерх-Ч и та , 

у л .Р ад и о стан ц и я , д .8 , стр. 2
319 ,2 нет

Земельные участки
№ Кадастровы й номер О бщ ая п лощ адь  

кв.м
А дрес Вид испраш ивае 

мого права
1 75:22:640101:2 

Зем ельны й участок 733 446,0
Заб ай кал ьски й  край , Ч и ти н ски й  
район , с .В ер х -Ч и та

аренда


